
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Březen 2014 Ročník 7., číslo  1. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

Zprávy z radnice: 

Ÿ  Skutečné náklady za sběr a svoz komunálního a 

tříděného odpadu k 31. 12. 2013 byly 560.017,-

Kč. V roce 2012 byly náklady 529.042,90 Kč 

 

Ÿ  K 2. lednu 2014 bylo v obci Číčenice a 

přidruţených obcích celkem trvale hlášených 472 

osob. 

 

Ÿ  Starostka obce se zúčastnila valné hromady 

Místní akční skupiny Vodňanská ryba. Byly 

projednány informace k realizaci projektů 

spolupráce.  

Ÿ  Na letošní rok jsme podali ţádost o poskytnutí 

dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského Kraje na rekonstrukci sportovních 

kabin (venkovní WC, sníţení stropů, začištění oken 

a dveří, atd.) a vybudování klubovny v prostorách 

bývalého bufetu. Celkové náklady jsou vyčísleny 

na 512.000,- Kč. Maximální výše dotace je 

200.000,- Kč, proto jsme zaţádali ještě na tuto 

akci i na Nadaci ČEZ, kde je max. výše daru také 

200.000,- Kč. Částka, která nebude pokryta dotací 

a darem, bude uhrazena z rozpočtu obce.                             

Ÿ  Dále jsme podali ţádost o dotaci na MMR 

(Ministerstvo pro místní rozvoj) na opravu 

návesního rybníku, kde spoluúčast financování 

je10% z celkové částky  

- Na MMR jsme podali ještě jednu ţádost o dotaci 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 2 

OÚ informuje 

Číčenický hlasatel 

z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

na opravu střechy obecního hostince. 

- Dále jsme zaţádali o dotace z JčK GP Podpora výstavby 

a modernizace autobusových zastávek a jejich vybavení, 

a to autobusové zastávky Číčenice Ob.Ú. a Číčenice- 

Cihelna  a dotaci z GP Podpora rekonstrukcí a oprav 

poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, a to 

opravu poţární nádrţe v Újezdci. 

- 30. ledna 2014 Správní rada Nadace ČEZ schválila 

poskytnutí nadačního příspěvku našemu projektu 

„Rekonstrukce sportovních kabin a vybudování 

klubovny“ v grantovém řízení Podpora regionů 

v částce  200.000,- Kč. 

- Začátkem února se konala valná hromada DSO 

Blanicko- Otavského regionu. Byl projednán a schválen 

rozpočet na rok 2014. Dále nám byly poskytnuty 

informace k projektu „Mezinárodní spolupráce“.                                                                                

- 12. února se konala pravidelná pracovní schůzka 

v hlavní administrativní budově elektrárny Temelín 

za účasti Mgr. Ondřeje Šucha, manaţera Nadace ČEZ. 

Na programu byla mimo jiné běţící a připravovaná 

grantová řízení Nadace ČEZ, reklamní spolupráce se 

Skupinou ČEZ, připravovaná soutěţ pro SDH a aktuální 

dění v Jaderné elektrárně Temelín a novinky v oblasti 

plánování.  

- V únoru se pokračovalo v čištění stok v Újezdci, aby se 

zamezilo při přívalových deštích zatopení nemovitostí. 

Děkujeme ZOD Číčenice za toleranci pohybu těţké 

techniky a dočasného uloţení odpadu na jejich 

pozemcích. 

- Předloţeno vyúčtování neinvestičních příspěvků obce 

v roce 2013 od TJ ŢS Blata, Číčenický klub, o. s. a MS 

Stráţka. 

 

- Předloţena výroční zpráva za rok 2013 o svobodném 

přístupu k informacím. 

 

- Byla odeslána ţádost na finanční příspěvek 

z Oranţového roku 2014 ve výši 160.000,- Kč. Finanční 

prostředky se poskytují na uskutečnění kulturních, 

sportovních, turistických a společenských akcí v obcích 

z okolí JE Temelín. Na vybrané projekty (akce) a na 

stálou reklamu v obci bude uzavřena objednávka 

(smlouva) o zajištění reklamy mezi obcí a společností 

Jaderné elektrárny Temelín a Skupiny ČEZ, na jejímţ 

základě se Jaderná elektrárna a Skupina ČEZ stane 

generálním partnerem Oranţového roku v obci 

u uvedených sportovních, turistických a kulturních akcí. 

- ČEVAK a.s. ČESKÉ Budějovice předloţila obci Číčenice 

návrh kalkulace dvousloţkové ceny vodného pro rok 

2014.  

Návrh kalkulace vodného na rok 2014: 

pohyblivá sloţka vodného: bez DPH 26,29 Kč/m3, s DPH 30,23 Kč/m3  (DPH 15%) 

pevná sloţka vodného podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru 

vodoměr do 2,5 679,- Kč bez DPH,  s DPH 780,85 Kč (DPH 15%) 

vodoměr do 6   6.111,- Kč bez DPH,  s DPH 7.027,65 Kč (DPH 15%) 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 

Dovolujeme si Vás informovat o moţnosti úhrady záloh na stočné.      

Co pro to musíte udělat?  Máte tři moţnosti: 

1. dostavit se osobně na OÚ Číčenice  

2. zavolat si o informace na tel. 383 381 101 

3. poslat dotaz na email oucicenice@centrum.cz, nebo  cicenice.borovkova@gmail.com , 

kde Vám sdělíme číslo účtu, na které budete moci platby posílat. Upozorňuji, ţe nejde o účet, na který posíláte platby za odpad a psa. 

Dále variabilní symbol, bez kterého nebude moţné identifikovat příchozí platby.  I přes vyplnění správného variabilního symbolu  je 

důleţité do poznámky uvést své příjmení a číslo popisné. Zálohy je po předchozí domluvě moţné posílat v měsíčních či čtvrtletních 

intervalech. Prosíme Vás, neposílejte ţádné platby bez variabilního symbolu  

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ 
VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ 

mailto:oucicenice@centrum.cz
mailto:cicenice.borovkova@gmail.com


 

Strana 3 

Zastupitelstvo 

Číčenický hlasatel 

Usnesení z IX. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 

ze dne 16. 12. 2013  

Přijatá usnesení 

68/9/2013:  Zastupitelstvo obce schvaluje program IX. zasedání ZO Číčenice ze dne 16. 12. 2013                                                                                                                                                                              

69/9/2013 : Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce Číčenice na rok 2014 - 

Číčenickému klubu, o. s. ve výši 30.000,- Kč, TJ ŢS BLATA Číčenice ve výši 10.000,- Kč, Mysliveckému sdruţení 

Stráţka ve výši 12.000,-Kč, SMOOS ve výši 500,- Kč, SVJ Číčenice čp.45 ve výši 28.800,- Kč, p. Františku Kůrovi 

ve výši 7.200,- Kč, MŠ Číčenice ve výši  331.000,- Kč. 

70/9/2013:  Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o místním poplatku za provoz 

systému shromaţďování sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálního odpadu.  Cena pro občany 

zůstává ve výši 470,- Kč. Účinnost od 1. ledna 2014. 

71/9/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu MŠ Číčenice dle přílohy na rok 2014 ve výši 331.000,-

Kč, návrh rozpočtu Sociálního fondu obce Číčenice dle přílohy na rok 2014 v celkové výši příjmu 15.000,- Kč a 

v celkové výši výdajů 7.600,- Kč, návrh rozpočtu obce Číčenice na rok 2014 dle přílohy. Rozpočet je vyrovnaný 

v celkové výši příjmů 7 157 580,- Kč a v celkové výši výdajů 7 157 580,00 Kč. Nikdo z občanů nevznesl námitku.                                                                          

72/9/2013: Zastupitelstvo schvaluje členský příspěvek MAS Vodňanská ryba na rok 2014 ve výši 3.000,- Kč.                                                                                                                                 

73/9/2013: Zastupitelstvo neschvaluje zrušení přejezdu P1413, dle přílohy č. 1K č.j.:27 826/10-OTH, OŘ Plzeň, 

ST Strakonice. 

74/9/2013: Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek Záchranné stanici ţivočichů Makov ve výši 1.000,- Kč.                                                                                                                                        

75/9/2013: Zastupitelstvo uděluje společnosti SŢDC, s.o. předběţný souhlas s umístěním kabelové přípojky 

na pozemku obce. 

76/9/2013: Zastupitelstvo schvaluje zaslání připomínek k Zásadám územního rozvoje JčK.                     

77/9/2013: Zastupitelstvo obce na základě informace, ţe výjezdová základna Zdravotnické záchranné sluţby 

ve Vodňanech bude bez lékaře, vyzývá hejtmana Jihočeského kraje, aby přijal urychleně nezbytná 

opatření  k zachování jejího současného rozsahu. 

78/9/2013: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku za rok 2012 v plném jejím rozsahu. 

Zastupitelstvo zjistilo, ţe schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle zákona 

č. 563/1991Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky. 

 

Usnesení z I. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice 

ze dne 10. 02. 2014 

Přijatá usnesení 

01/01/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje program I. zasedání ZO Číčenice ze dne 10. 02. 2014.            

02/01/2014: Zastupitelstvo obce přijalo dne 10. 02. 2014 následující usnesení: Zastupitelstvo obce Číčenice se 

zavazuje v souladu s § 16 odst. 2. písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů k projednání záleţitosti (v samostatné působnosti) občana obce, který dosáhl věku 18 let, pokud je 

ţádost podepsána minimálně třemi občany obce Číčenice. 

03/01/2014:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu  na akci 

„Oprava víceúčelové vodní nádrţe Číčenice“ dodavatelům RENO Šumava, a.s., Praţská 326, Vlachovo Březí, 

Protom Strakonice, s.r.o., Písecká 290, Strakonice, Kvint Vlachovo Březí, Lipovice – Konopiště 45, Vlachovo Březí.                                                                                                                                                                                    

04/01/2014:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení  nabídek dodavatelů na akci 

„Oprava víceúčelové vodní nádrţe Číčenice“ ve sloţení Ing. Josef Trs, Daniel Veselý, Mgr. Tomáš Koblenc, 

náhradník Renata Regálová. 

05/01/2014:  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky  malého rozsahu na akci 

„Rekonstrukce sportovních kabin a vybudování klubovny“ dodavatelům Hečko Lukáš, Číčenice 20, Pártl Pavel, 

Záboří 10, Protivín, Jakš Jan, Rechle 305, Vodňany II, Polívka Ladislav, Číčenice 63.                                   



 

Strana 4 

Informace 

Číčenický hlasatel 

06/01/2014:  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení  nabídek dodavatelů na akci 

„Rekonstrukce sportovních kabin a vybudování klubovny“ ve sloţení Ing. Josef Trs, Daniel Veselý, Vladimír Štos, 

náhradník Renata Regálová. 

07/01/2014: Zastupitelstvo schvaluje podání ţádostí o dotace z JčK GP Podpora výstavby a modernizace 

autobusových zastávek a jejich vybavení a to autobusové zastávky  Číčenice  Ob.Ú. a Číčenice-Cihelna. Dále podání 

ţádosti o dotaci z GP Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, a to opravu 

poţární nádrţe v Újezdci. 

Obecní úřad upozorňuje občany na povinnost zaplacení poplatku za svoz 
odpadu a poplatku za psy.  
Termín zaplacení těchto poplatků je nejpozději dne 30. června 2014!  

DNE 14. ČERVNA 2014 BUDE PŘISTAVEN 

V E L K O O B J E M O V Ý  K O N T E J N E R  N A   

O D P A D 
(na obvyklých místech) 

DO KONTEJNERU JE MOŽNÉ ULOŽIT: AUTOBATERIE, ZÁŘIVKY, PNEUMATIKY, 

TELEVIZORY, LEDNICE, BARVY, KOBERCE, PLASTY apod. 

 

 ZVEME VÁS NA OBECNÍ BÁL, 
 KTERÝ SE BUDE KONAT 28. 03. 2014    
 OD 20°° HODIN V OBECNÍM HOSTINCI 
 

 PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA OÚ v týdnu OD 24. 3. DO 28. 3. 2014 

Číčenický klub změnil vedení. 
Nový rok přinesl změny i v Číčenickém klubu o. s. Po dvou letech ukončil z vlastního rozhodnutí svou činnost výbor reprezentovaný 

p. Jiřinou Cardovou, p. Ivanou Koudelkovou, p. Janou Zíkovou, p. Věrou Ţurkovou a p. Ivonou Pečenou.. 

Nástupnické povinnosti převzal výbor nový, který bude pracovat ve sloţení:  

p. Blanka Hájková (jednatelka), p. Ivona Pečená (členka představenstva), p. Věra Ţurková (hospodářka), p. Lada Nohejlová 

(místopředsedkyně) a p. Petra Jarešová (předsedkyně). 

Číčenický klub v uplynulých letech odvedl pro obec a její občany kus poctivé práce, za kterou je třeba upřímně poděkovat. V tomto trendu 

se pokusíme pokračovat i nadále.     Za Číčenický klub o. s., Petra Jarešová 



 

Strana 5 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Myslivecké sdružení Strážka Číčenice uspořádalo dne 7. 
února 2014 v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU 2014“ 
v obecním hostinci již VI. myslivecký ples. Tato kulturně 
společenská akce měla vysokou návštěvnost a kromě tance 
čekala na přítomné účastníky i bohatá tombola. K tanci a 
poslechu hrála hudební kapela „Pozor, vizita!“, která se 
většině účastníků plesu líbila, což jistě potvrzuje „přídavek“ 
hudební produkce. Většina účastníků se v průběhu plesu 
příjemně bavila jak tancem a poslechem hudby, tak i mnozí 
z nich si odnesli hodnotnou výhru v bohaté tombole. 
Myslivecké sdružení Strážka Číčenice tímto děkuje všem 
sponzorům, kteří přispěli k zdárnému průběhu pořádané 
společenské akce. Generálním partnerem této akce byla 
Skupina ČEZ.                                                 

 Václav Novotný, Ladislav Kašpar 

V neděli 22. prosince 2013 se konalo v rámci Oranţového roku „Zpívání koled“ v Číčenicích. Společně jsme 

si za hudebního doprovodu paní ředitelky MŠ Číčenice Bc. Jitky Langerové zazpívali vánoční koledy. 

Na zahřátí jsme popíjeli čaj, grog, punč, griotku a zakousli něco sladkého na zub.  Všichni přítomní obdrţeli 

malý dárek, ale největším dárkem pro všechny obyvatele byl dar od společnosti ČEZ, který převzali pět dní 

před Štědrým dnem zástupci obce Číčenice. Radan Beneš, ředitel úseku dopravní sluţby ve společnosti ČEZ 

Korporátní sluţby, nám předal klíčky od automobilu Škoda Fabia kombi. Obsluţnost obce i přilehlých osad 

včetně moţnosti přepravy seniorů k lékaři si autem od Skupiny ČEZ zlepší obce Číčenice, Strpí, Újezdec i 

Cihelna, pro které je to historicky první sluţební auto obecního úřadu.  V závěru tohoto příjemného večera 

jsme si popřáli hodně štěstí, lásky, zdraví a spokojenosti do roku 2014.     



 

Strana 6 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

 

V závěru února uspořádal Číčenický klub, o. s., ve spolupráci s obcí Číčenice Maškarní karneval pro děti v obecním 

hostinci. Zábavné odpoledne zahájil klaun, který přivítal všechny přítomné děti v maskách se svými rodiči, prarodiči a 

sourozenci. Mezi přítomné tentokrát přišel i kouzelník. Ten dokázal dětem, ale nejenom jim, vyčarovat krásný úsměv 

na tváři. Hlavně v těch malých hlavičkách vyvolal otázky: „Jak jen to udělal? Jak to, že z bílého šátku byl najednou 

červený? Jak to že z papírové dvěstěkoruny byla najednou tisícikoruna? Jak jen přičaroval tu krásnou bílou holubičku?“ 

Všichni tak měli o čem přemýšlet. 

Také klauni, kteří spolu s DJ Olinem celým odpolednem děti provázeli, nešetřili úsměvy, dobrou náladou a sladkostmi. 

Vzhledem k tomu, že přišlo okolo 40 masek a vydržely až do samého závěru, doufáme, že se všem líbilo a příští rok přijdou 

zas. Každý si odnesl domů „cenu", a to především v podobě veselého zážitku z jednoho sobotního odpoledne. Chtěla bych 

touto cestou poděkovat jak sponzorům, tak všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu karnevalu.  

Renata Regálová 



 

Strana 7 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

 

 Poděkování 

 Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem lidem dobré vůle za pěkný výsledek 

lednové Tříkrálové sbírky roku 2014. Váţení spoluobčané ve Vodňanech, Praţáku, Čavyni, Újezdu, 

Hvoţďanech, Křtěticích, Radčicích, Číčenicích, Strpí, Újezdci, Stoţicích, Krašlovicích, Viticích, 

Skočicích vč. Kocandy, Lidmovicích, Albrechticích, Bílsku, Zaluţí, Truskovicích a Drahonicích děkujeme Vám 

za vlídné přijetí a obdarování.  

Do pokladniček se na Vodňansku vybralo 146 987 Kč a spolu s bavorovskou sbírkou jsme odeslali z pobočky 

České spořitelny ve Vodňanech dne 13. 1. t. r. na celonárodní účet zřízený pro tento účel 176 937 Kč. Na rozhraní 

prvního a druhého čtvrtletí t. r. se 65% prostředků vrátí zpět do vodňanského a bavorovského regionu. Podle 

schváleného záměru budou prostředky pouţity z 30% pro Hospic sv. J. N. Neumanna v Prachaticích, z 55% 

pro přímou pomoc zdravotně a sociálně znevýhodněným rodinám, dětem, mládeţi, seniorům a z 15% na podporu 

volnočasových aktivit dětí a mládeţe. 

Všem patří velký dík. Dárcům za podarování a vlídné přijetí. Koledníkům velkým i malým za statečnost a vytrvalost. 

Rodičům za povzbuzení dětí k solidaritě a všem, kteří pomáhali s organizací a průběhem sbírky. Za spolupráci je 

třeba také poděkovat správnímu odboru MěÚ Vodňany a Bavorov, pobočce České spořitelny ve Vodňanech, 

panu faráři Jiřímu Čeplovi a za koordinaci Diecézní charitě České Budějovice. 

Kontakty pro ţádosti o pomoc: Farní úřad, Alešova 22, Vodňany; Marie Horáková, tel.: 383383638, 731974731; 

MUDr. Ivana Janštová, Mokrého 186, Vodňany. 

        Marie Horáková    

Z MŠ Číčenice 



 

Strana 8 

MŠ Číčenice 

Číčenický hlasatel 

,,Když padají kapky deště zlatem sluníčka 

to si paní duha výskne jako maličká. 

Hned přes celé nebe namaluje sebe. 

Jeden proužek fialový do červené vydá se, 

pak přeskočí oranžový, objeví se žluťásek. 

Když pak zelená ho chytí, po blankytné očka svítí, 

modrá září oblaka, duha už se schovává. 

 

Jako bychom měli místo dveří, ze zlata bránu, k ní houslový klíč,  

všechny, kdo se mračit chtějí, posíláme pryč. 

Každý den je u nás jiný a to je moc príma,  

takto právě a ne jinak, nám ten rok začíná. 

 

 Leden 2014 nám nenadělil ani sněhem zaváté stráně, ani zamrzlé hladiny rybníků, proto si o zimě alespoň 

povídáme a občas si i hrajeme na to, ţe ţijeme za duhovou horou, kde ukrývá se skřítků země a dětí je ráj. Točí se 

nám tam větrníčky se všemi sedmi duhovými barvami, také modravé duhové paraplíčko a s Duhovou panenkou 

čteme třeba o tom, jak se klouţe po duze. 

Ţe byste to také rádi věděli, tak poslouchejte: 

Na nebi stojí klouzačka, klouzačka veliká,   Zelené mašličky a modrá očka, 

není jen pro ptáčka.      pojďte si zaklouzat, sluníčko počká. 

Je radost pro malou panenku,      Jen vody kapičky nám osuší, 

co hezky zatočí duhovou sukýnku    duhová klouzačka se zatřpytí. 

Duhovou sukýnku panenka má     duhová všechno zná 

na všechny kol sebe se usmívá.    a na klouzačku pospíchá. 

Tvářičky červené a žluté vlásky ,    Malý je zvoneček, malá je kytička, 

oranžově se třpytí sukýnce pásky.    to proto, že pro něj přišla si 

 

Duhová holčička 

 Kdyţ se podíváte do naší školky, uvidíte i duhový míč a deštníkovou duhu. Naši školáčci si uţ opravdu 

uvědomili, ţe po prázdninách půjdou do veliké školy a pravidelně procvičují ruce, aby se naučili brzy psát, , snaţí 

se bez chyb rozeznat všechny tvary, barvy, co je potřeba vystříhat, vytrhat a uvolněné ruce uţ skoro dobře drţí 

štětec, tuţku, nůţky, modelují a tiskají a rádi zpívají, rozpočítávají a nad papírem si třeba krásně vyslovují :  

Štětec papír jemně hladí, 

je to jeho kamarád, 

barvičky nám spolu ladí, 

budeme si s nimi hrát. 

 A pokud v únoru přijdou s rodiči noví kamarádi a zapíšou se do naší školičky, rádi je vezmeme mezi sebe.  

  Tak co? Líbilo se vám povídání s námi, kýváte hlavou, tak to je príma, setkáme se tedy zase příště a my vám 

prozradíme, jak jsme se přichystali na náš školičkový výlet autobusem za pohádkou, zvířátky a loupeţníky a 

zdalipak s námi cestovala i … 

***            PANÍ DUHA           ***  

  Červená, oranžová, žlutá a zelená, 

z takových barev je paní duha složená. 

Modř světla i tmavá a také fialová, 

tak přesně září duha pohádková. 

Všechny děti ví, kam asi patří 

a naši žlutou školičku barvami i smíchem zase potěší. 

Bc. Jitka Langerová, 19.únor 2014 



 

Strana 9 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Silvestrovský večer v Obecním hostinci Číčenice 

Silvestr 2013 v Hotelu U Polívků 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

Blahopřejeme 

JUBILANTI  

leden - Komrsková Marie   75 let 

  Skočná Jiřina  82 let 

  Vobrová Jarmila   82 let 

Únor -       Faktor Josef   65 let 

březen  Koblencová Margita 87 let 

Všem oslavencům přejeme hodně 

zdraví štěstí, lásky a mnoho dalších 

let.

Dne 26. 12. 2013 se v rámci „Oranţového roku“ konal v hotelu U Polívků kaţdoroční vánoční turnaj ve stolním tenisu. Zúčastnilo se 

devět dětí a deset dospělých. Na prvních příčkách se z dětí umístil Martin Boška, druhý byl Dominik Petrţílka a třetí se umístil Patrik 

Fodor. Z dospělých zvítězil p. Nováček, druhý byl Michal Pečený a jako třetí se umístila Jarka Novotná. Všem hráčům i rozhodčím 

děkujeme za příjemně strávené odpoledne.                                                             Věra Žurková 

Kaţdoroční Silvestrovská zábava konaná ve spolupráci s obcí Číčenice v rámci „Oranţového roku“ byla příjemnou 

tečkou za rokem 2013. K tanci a poslechu hrál DJ Olin a zábava se protáhla do ranních hodin. Děkujeme všem hostům a 

obsluze za příjemné proţití poslední noci roku 2013.                                         Věra Žurková 

Dne 31. 12. 2013 se konal v Obecním hostinci v Číčenicích silvestrovský večer od 19:00 hodin. Večer doprovázel 

ţivou hudbou k poslechu i tanci kamarád a rodák z Číčenic Josef Číţek. Obyvatelé radostně vítali nový rok aţ 

do brzkých ranních hodin Silvestrovský večírek zajistil a zorganizoval Stanislav Chytil ve spolupráci s Obecním úřadem 

Číčenice. 

Tímto bych chtěl Obecnímu úřadu poděkovat za vyuţití finanční podpory od společnosti ČEZ. Můj dík téţ náleţí 

místním obyvatelům,  kteří přišli společně oslavovat příchod nového roku 2014,a tímto všem do tohoto roku přeji jen to 

nejlepší.                                                                                         Stanislav Chytil 



 

Strana 10 

Oranžový rok 

Číčenický hlasatel 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2014 

 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN 
  

VI. Obecní bál    Termín konání: 28. 3. 2014    

Velikonoční dílna     Termín konání: 12. 4. 2014 

Velikonoční turnaj ve stol. tenisu    Termín konání: 20. 4. 2014 

Pálení čarodějnic                       Termín konání: 30. 4. 2014                            

Kočárkovo-koloběžková rallye          Termín konání: 10. 5. 2014 

Mezinárodní den dětí                   Termín konání: 31. 5. 2014 

Den otců                                  Termín konání: 14. 6. 2014 

Turnaj v malé kopané                           Termín konání: 21. 6. 2014 

Šipkovaná                                            Termín konání: 28. 6. 2014 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŢOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádání akce 

vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. Pokud tuto povinnost 

pořadatelé nedodrţí, nebudou vypláceny zálohy před konáním akce.  To znamená, ţe pořadatelé všechny 

náklady spojené s uspořádáním akce uhradí ze svého a aţ po dodání fotografií s logem a článku elektronicky 

na OÚ jim budou proplaceny náklady v domluvené výši /dle ţádosti/. 

Ve čtvrtek 13. února 2014 byla darovaným vozem odvezena první číčenická seniorka k lékaři do 

prachatické nemocnice. Co dodat? Číčeničtí měli obrovské štěstí, ţe obdrţeli takový dar pro všechny své 

obyvatele. Je to pro naši obec veliká pomoc. Společnosti ČEZ patří veliké poděkování.             Renata Regálová 

Zveme všechny občany na tradiční turistický pochod „O ČÍČENICKOU KOČIČKU“. 

Pokud nám bude počasí přát, proběhne akce v sobotu 22. 3. Předpokládaná délka 

trasy je 10 km. 

Registrace účastníků je moţná od 14 do 14,30 hodin v budově obecního úřadu. 

Pro všechny bude připraveno malé pohoštění. 

Výlet na Březník 

Číčenický klub o. s. zve všechny občany na výlet na šumavský Březník. Vychází se z obce Modrava, přes Cikánskou slať 

kolem Modravské hory, zpáteční trasa vede po cyklostezce kolem Modravského potoka. Celková délka je cca 15 km, terén 

je nenáročný, vhodný pro rekreační turisty. Výlet se uskuteční 17. 5., odjezd v 8,00 od budovy OÚ Číčenice, předpokládaný 

návrat kolem 14. hodiny. Cena 50 Kč na osobu.  

Zájemci se mohou hlásit u p. Blanky Hájkové na tel. 723452280 do 30. 4. 2014.  

Všichni jste srdečně zváni! 



 

Strana 11 

Z historie obce  

Po stopách předků 

,,Nezjistíš-li, odkud přicházíš, nezjistíš, kdo jsi a kam jdeš“. 

Většina z nás má na své vlastní předky nejenom vzpomínky, ale 

vlastní i jejich fotografie a někdy i různé osobní a úřední 

dokumenty. Mezi ně patří o opisy křestních listů, které si museli 

lidé žijící v průběhu druhé světové války na území Protektorátu 

Čechy a Morava opatřit, aby tak dokázali úřadům svůj árijský 

původ, tedy že nemají předky židovského původu.  

I v dnešní době si někteří lidé položí otázky týkající se 

rodinných a rodových záležitostí, např. kdo vlastně byli moji 

předkové, kdo jsou moji příbuzní, odkud pochází moje rodina? 

A začnou pátrat. Vyhledávají různé dokumenty a zpovídají své 

příbuzné a pamětníky. Stanou se z nich badatelé o genealogii 

(rodopis) a většina z nich tomu zcela podlehne a celou věc 

začne vážně brát jako napínavé detektivní pátrání. 

Většina z badatelů najde celkem snadnou uspokojivou odpověď 

na různé příbuzenské vztahy tak do třetí generace, tedy 

do okruhu rodiny svého dědečka a babičky narozených v první 

polovině minulého století. Ale dál již většinou stopy mizí. Kde 

tedy hledat a jak postupovat v oblasti genealogické 

(rodopisného) bádání?  

V první řadě doporučuji začínat u přímo vlastní osoby! Na velký 

list papíru napsat zcela nahoře své jméno, datum a místo 

narození, povolání, partnera – partnerku, povolání, případně si 

sem napsat informace o již narozených potomcích. Tyto 

informace oddělit čarou a pod ní zapisovat všechny známé 

osobní údaje o svých rodičích. Zde se již údaje sepisují do dvou 

sloupcích, např. vlevo údaje o otci a vpravo o matce, datum a 

místo narození, datum a místo úmrtí, datum sňatku (můžeme si 

zde udělat poznámku o jejich předchozích manželských 

partnerech), sepíšeme jejich potomky – tedy své vlastní i 

nevlastní sourozence.  

Získané informace opět oddělíme čarou a začneme sepisovat 

stejné údaje o třetí rodové generaci, tady o prarodičích – 

do jednoho sloupce rodiče otce a do druhého sloupce rodiče 

matky. K tomu můžeme přidat i jména a data jejich dětí, tedy 

své strýce a tety (i jejich příjmení po provdání). Zatím 

sepisujeme jen základní informace, aby zbytečně nedošlo 

k jejich nárůstu a byly hlavně přehledné. Od samého počátku je 

vhodné a praktické si vytvářet i kartotéku osob (podle jmen a 

podle příjmení), do které si zapisujeme všechny získané údaje a 

hlavně si zde poznamenáme pramen či zdroj, ze kterého jsme 

informaci získali, např. u zápisů z matrik – farnost, druh a číslo 

matriky, číslo stránky (folia) a číslo strany v případě matriky 

v digitální podobě na webu internetu.Když začneme podobně 

postupovat i v následující čtvrté generaci, tak velmi často 

zjistíme, že nám začínají chybět dostupné úřední podklady k 

nezbytným osobním údajům (např. k datům narození, svatby, 

úmrtí, data o jejich o jejich dětech, atd.). Zde se již nemůžeme 

spoléhat jen paměť a vzpomínky pamětníků – jsou jen 

základním vodítkem, ale bohužel někdy vedou k nepřesnostem 

a omylům. Pokud tedy budeme chtít získat přesné informace, 

tak se musíme vydat k ,,FONS ET ORIGO“, tedy k pramenům, k 

p ů v o d n í m u  z d r o j i . 

Základním pramenem k získání osobních údajů jsou především 

církevní matriky narozených (tedy spíše až pokřtěných), 

oddaných a zemřelých vedené v každé farnosti. Koncil římsko – 

katolické církve nařídil jejich zavedení již v polovině 16. století, 

ale pod vlivem událostí Třicetileté války se jejich realizace na 

území Českých zemí jen pomalu zaváděla do praxe, a to až ve 

druhé polovině 17. století. Obec Číčenice po staletí patřila pod 

farní správu ve Vodňanech, kde byly první zápisy do matriky 

pořízeny až v roce 1648. Až do roku 1784 byly do jedné 

matriční knihy zapisovány údaje o narozených (pokřtěných), 

oddaných a zemřelých, a to pro všechny obce ve farnosti. V 

roce 1784 byly zavedeny pro každou obec zvlášť samostatné 

matriky. Obec Číčenice má tak samostatnou matriku pro 

narozené (pokřtěné) vedenou v letech 1784-1885, pro zemřelé 

v letech 1784-1912 a pro oddané v letech 1784-1912. 

Po roce 1914 byly zrušeny samostatné matriky pro jednotlivé 

obce a zápisy byly pořizovány jen do jedné matriky pro 

narozené, zemřelé a oddané. 

Dnešní badatel najde matriky na dvou úředních místech. Část 

církevních matrik z jihočeského regionu je uložena ve Státním 

archivu v Třeboni a fond je přístupný každému badateli díky 

digitalizaci matrik na internetu, a to na webu: toto je webová 

adresa pro farnost Vodňany. http://digi.ceskearchivy.cz/DA?

lang=cs&menu=3&id=8449 

Každému zájemci o prohlížení zápisů v matrikách doporučuji se 

seznámit napřed s nápovědou, kterou si můžete otevřít 

při vstupu do webu. Zde najdeme návod, jak postupovat 

při orientaci jak v matrikách, tak i při vyhledávaní zápisů. 

Matriky z mladšího období, tedy se zápisy převážně z první 

poloviny 20. století jsou uloženy na Matričním obvodu 

Městského úřadu ve Vodňanech. Zde je přístup do nich omezen 

zákonem a údaje z matrik mohou získat jen přímí potomci – 

příbuzní hledané osoby. Proto doporučuji osobní jednání 

na matričním obvodu, kde vám budou sděleny bližší podmínky 

přístupu k informacím. 

Strpí a Újezdec patřily pod farní správu na Bílé Hůrce. Při 

kostele sv.Štěpána byly církevní matriky zavedeny pro zápisy 

narozených (pokřtěných) až v roce 1703, pro zemřelé 1708 a 

pro oddané v roce 1717. Matriky se zápisy do roku 1883 

(narození), 1906 (zemřelí), 1898 (oddaní) jsou také uloženy 

ve Státním archivu v Třeboni a badatelům jsou volně přístupny 

na internetu, webu: http://digi.ceskearchivy.cz/DA?

lang=cs&menu=3&id=8449b 

Část matrik se zápisy převážně z první poloviny dvacátém 

stoleté je ale uložena na příslušných matričních obvodech 

Obecních či městských úřadů. V Temelíně jsou to matriky pro 

Strpí – oddaných v letech 1880-1949 a zemřelých 1884-1949. 

Na matričním obvodu ve Vodňanech: Strpí, narození v letech 

1877-1949. Újezdec – narození v letech 1874 -1949 a zemřelí 

v letech 1889-1949. 

Po roce 1950 bylo vedení církevních matrik zrušeno a agendu 

vedly jen příslušné matriční obvody pověřených městských či 

obecních úřadů. 

Drtivá většina našich předků v minulosti byla římsko-katolického 

vyznání, proto také ve zdejších církevních matrikách najdeme 

převážnou většinu hledaných zápisů. Ale někdy naši předci byli 

nekatolického vyznání (nebo  dokonce bez vyznání), a tak 

musíme hledat zápisy v matrikách jiných církví (např. u Církve 

Československo husitské, Církve evangelické, civilních 

matrikách atd.). Soupisy deponovaných matrik ve Státním 

archivu v Třeboni (nebo u matričních úřadů Městských nebo 

obecních úřadů) najdeme na webových stránkách Státního 

archivu v Třeboni: http://digi.ceskearchivy.cz/DA?

lang=cs&menu=0&doctree=1n&minimal=1  

Pátrání po předcích a případné sestavování rodokmenu je 

dlouhodobou a časově náročnou záležitostí. Každý badatel musí 

mít hodně trpělivosti při čtení a přepisu matričních zápisů, 

hlavně ze staršího období, kdy vedle češtiny jsou zápisy také 

v úředním jazyce německém a církevním jazyce latinském. 

Případným zájemců o genealogii (rodopis) nabízím svoji 

bezplatnou pomoc v základní orientaci v pramenech, např. 

v matrikách, úřední agendě atd. Moje webová adresa: 

cestoklub@volny.cz. 

V příštím čísle Číčenického hlasatele se ještě ke genealogii 

vrátíme.  

Jiří Louženský 

Číčenický hlasatel 

http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=3&id=8449
http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=3&id=8449
http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=3&id=8449b
http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=3&id=8449b
http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=0&doctree=1n&minimal=1
http://digi.ceskearchivy.cz/DA?lang=cs&menu=0&doctree=1n&minimal=1


 

Strana 12 

Různé 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  10. června 2014 

Číčenický hlasatel 

 

Řeznictv í ,  restaurace,  bufet ,  Rychtář  

Dodáváme obědy s rozvozem aţ  do domu.  

Denně výběr  ze dvou j ídel .  

Dovedeme i  d ietu.  

Budeme rádi ,  kdyţ  se zařadí te  mezi  naše spokojené strávníky . 

Kontakt: 722 219 419, 721 842 495. 

Ze starých kalendářů  
 

 chtěla bych touto cestou poděkovat paní starostce obce Renatě Regálové a zastupitelstvu, že mi umožnili 
ve smluvený den a hodinu navštívit odborné oddělení 
nemocnice  Prachatice vozidlem, které obecní úřad vlastní. Poděkování patří i Ing. Josefu Trsovi za jeho 
přístup, vstřícnost a ochotu. Díky moc.  

Trochová Marie 
  


